



SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release

May 2, 2026

SECP Approves IPO of Service Long March Tyres; 12 Listings Signal Strong PSX Momentum

ISLAMABAD, May 2: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has approved the issuance and publication of the prospectus for the Initial Public Offering (IPO) of Service Long March Tyres Limited (SLM). With this approval, the total number of IPOs in FY2025–26 has reached 12, reflecting a steady pipeline of companies opting to list at the Pakistan Stock Exchange (PSX).

This momentum comes despite a challenging global environment. Pakistan's capital market demonstrated resilience amid geopolitical tensions, including the US-Iran conflict, rising oil prices, higher freight and insurance costs, and broad risk-off sentiment in global markets.

During this period, the KSE-100 Index declined by 14.54%. However, strong domestic investor participation, sustained primary market activity, and ongoing regulatory reforms helped maintain overall market confidence.

SLM, engaged in the manufacturing, sale, and export of truck and bus radial tyres, is offering 389,738,038 ordinary shares, representing 5% of its post-IPO paid-up capital. The offering will be conducted through the book-building mechanism, with 75% of shares allocated to institutional investors and high-net-worth individuals, while the remaining 25% will be available to retail investors.

The continued inflow of new listings underscores growing corporate confidence in capital markets as a reliable avenue for fundraising. The SECP advises investors to carefully review the prospectus before making any investment decisions.

اسٹاک ایکسچینج میں نئی لسٹنگز کا سلسلہ جاری، ایس ای سی پی نے سروس لانگ مارچ ٹائرز کے آئی پی او کی منظوری دے دی

اسلام آباد، 2 مئی: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے سروس لانگ مارچ ٹائرز لمیٹڈ کے حصص کی پاکستان اسٹاک ایکسچینج میں ابتدائی عوامی پیشکش کے لیے پراسپیکٹس کے اجرا اور اشاعت کی منظوری دے دی ہے۔ سروس لانگ مارچ ٹائرز رواں مالی سال میں سٹاک ایکسچینج میں لسٹ ہونی والی بارہویں کمپنی ہو گئی۔

سامنے آئی ہے۔ پاکستان کی کیپٹل مارکیٹ نے عالمی معاشی چیلنجز، جغرافیائی سیاسی کشیدگی، امریکہ اور ایران کے تنازع، تیل کی قیمتوں میں اضافے، فریٹ اور انشورنس لاگت میں اضافے اور عالمی سطح پر سرمایہ کاروں کے محتاط رویے کے باوجود استحکام کا مظاہرہ کیا ہے۔

امریکہ ایران تنازع کے دوران کے ایس ای-100 انڈیکس میں 14.54 فیصد کمی ریکارڈ کی گئی۔ تاہم مقامی سرمایہ کاروں کی مضبوط شرکت، پرائمری مارکیٹ میں مسلسل سرگرمی اور ریگولیٹری اصلاحات کے باعث مجموعی طور پر مارکیٹ کا اعتماد برقرار رہا ہے۔

سروس لانگ مارچ ٹائرز لمیٹڈ، ٹرک اور بس ریڈیل ٹائروں کی تیاری، فروخت اور برآمدات سے وابستہ ہے۔ کمپنی کے 389,738,038 عام حصص اسٹاک ایکسچینج میں فروخت کے لیے پیش کر رہی ہے۔ یہ حصص کمپنی کے آئی پی او کے بعد کے ادا شدہ سرمائے کا 5 فیصد بنتے ہیں۔ آئی پی او بک بلڈنگ طریقہ کار کے تحت کیا جائے گا، جس میں 75 فیصد حصص ادارہ جاتی سرمایہ کاروں اور ہائی نیٹ ورثہ افراد کے لیے جبکہ باقی 25 فیصد ریڈیل سرمایہ کاروں کے لیے مختص ہوں گے۔

نئی لسٹنگز کے تسلسل سے واضح ہے کہ کارپوریٹ سیکٹر کا کیپٹل مارکیٹس پر اعتماد بڑھ رہا ہے اور کمپنیاں فنڈ ریزنگ کے لیے اسے ایک مؤثر ذریعہ سمجھ رہی ہیں۔ سرمایہ کاروں کو ہدایت کی جاتی ہے کہ سرمایہ کاری کا فیصلہ کرنے سے پہلے کمپنی کے پراسپیکٹس کا بغور جائزہ لیں۔